
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2024

08/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/02/2024
Dispensa de licitação
9/2024 - DL
9/2024

CONTRATAÇÃO EMPRESA(S) PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
DECORATIVOS ALUSIVOS AS COMEMORAÇÕES DE PÁSCOA NO MUNICÍPIO DE
DONA EMMA, NOS TERMOS DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

Participante: MAGIC BOX DECORACOES TEMATICAS EIRELI

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
PORTAL LUMINOSO COM FELIZ PÁSCOA E ARABESCOS (ALTURA
4,70 X 4,70M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS
CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM
MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.
ACOMPANHA ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO EM CANOS
GALVANIZADOS COM SUPORTE ADEQUADO PARA A
SUSTENTAÇÃO DE TODO O CONJUNTO DO PORTAL. - PORTAL
LUMINOSO COM FELIZ PÁSCOA E ARABESCOS (ALTURA 4,70 X
4,70M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS
CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM
MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.
ACOMPANHA ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO EM CANOS
GALVANIZADOS COM SUPORTE ADEQUADO PARA A
SUSTENTAÇÃO DE TODO O CONJUNTO DO PORTAL.

1,000 UN 6.815,81 6.815,811

CRUZ COM MANTO LUMINOSO EM FORMA DE CRUZ COM MANTO
(ALTURA 2,10M X 1,00M LARGURA), PRODUZIDA EM AÇO
GALVANIZADO DE FERROS REDONDOS 3/8 COM TUBOS
METALONS 15X15 E FERROS CHATOS 3/8, CONTORNADO COM
MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.
PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA,
RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM
BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM
BLINDADOS PARA USO EXTERNO. - CRUZ COM MANTO LUMINOSO
EM FORMA DE CRUZ COM MANTO (ALTURA 2,10M X 1,00M
LARGURA), PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO DE FERROS
REDONDOS 3/8 COM TUBOS METALONS 15X15 E FERROS CHATOS
3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36
LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE
COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM,
INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E
RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.

1,000 UN 1.830,46 1.830,462



Página: 2 / 2

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
PORTAL LUMINOSO COM COELHOS E CENOURAS (ALTURAS 3,00M
X 4,50M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS
3/8X1/8, REDONDOS 3,8, CONTORNADO COM MANGUEIRA
LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.
PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA,
RECOBERTA POR LÂMPADAS 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS
2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM
BLINDADOS PARA USO EXTERNO. ACOMPANHA ESTRUTURA PARA
FIXAÇÃO COM SUPORTE ADEQUADO PARA SUSTENTAÇÃO -
PORTAL LUMINOSO COM COELHOS E CENOURAS (ALTURAS 3,00M
X 4,50M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA
GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS
3/8X1/8, REDONDOS 3,8, CONTORNADO COM MANGUEIRA
LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO.
PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA,
RECOBERTA POR LÂMPADAS 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS
2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM
BLINDADOS PARA USO EXTERNO. ACOMPANHA ESTRUTURA PARA
FIXAÇÃO COM SUPORTE ADEQUADO PARA SUSTENTAÇÃO

1,000 UN 9.427,64 9.427,643

Total do Participante: 18.073,91

Total Geral: 18.073,91

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00 R$ 18.919,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,16/02/2024


